
Ředitelka židovské školy jde k soudu. Podle
obžaloby sexuálně zneužila 70 dětí
- CZ24 News | 24. září 2021

AUSTRÁLIE: Někdejší učitelku Malku Leiferovou, která je v Austrálii obviněná ze sexuálního
zneužívání dětí, čeká soudní proces. Rozhodl o tom soud nižší instance, jenž shledal, že v případě
bývalé ředitelky židovské školy v Melbourne existuje dostatek důkazů, které k procesu opravňují.
Leiferová čelí desítkám obvinění ze sexuálního zneužívání a obtěžování dětí, napsala agentura AFP.
Žena v roce 2008 uprchla do Izraele, který ji letos v lednu po dlouhém extradičním řízení vydal do
Austrálie. Leiferová tvrdí, že je nevinná.

Australská policie původně obvinila Leiferovou ze 74 případů sexuálního zneužívání, prokuratura ale
čtyři obvinění stáhla, jelikož se tyto údajné zločiny odehrály v Izraeli, napsal list The New York Times
(NYT). Pětapadesátiletá žena tak čelí 70 obviněním, z nichž deset se podle AP týká znásilnění dítěte.
Datum pro soudní proces zatím soudkyně v Melbourne nestanovila, další slyšení v případu je
naplánováno na 21. října.

Leiferová se narodila v Izraeli a do Austrálie se přestěhovala na začátku tisíciletí. Působila jako
ředitelka na ultraortodoxní židovské škole v Melbourne. Obžaloba ji viní ze sexuálního zneužívání
dětí včetně jejích studentek v letech 2004 až 2008. Poté, co obvinění zjistila, odjela do Izraele.
Austrálie požádala v roce 2014 o její vydání, ale extradiční řízení se v Izraeli vleklo. Její právníci
poukazovali na její narušené duševní zdraví.

Izraelský nejvyšší soud loni v září na základě psychiatrického posudku zamítl její odvolací žádost
proti vydání a uvedl, že je žena zdravotně způsobilá podrobit se soudnímu procesu. Nejvyšší soud
loni v prosinci tento verdikt potvrdil a Izrael v lednu poslal Leiferovou do Austrálie.

Soud v Melbourne rozhodl o procesu s Leiferovou po téměř dvou týdnech slyšení, ve kterých vyslechl
deset svědků, píše NYT. V centru případu figurují tři sestry, které ji viní ze sexuálního zneužívání v
době, kdy byla ředitelkou školy. Svědčila rovněž její bývalá kolegyně, která popsala okamžik krátce
poté, co školní rada Leiferovou kvůli obviněním v roce 2008 odvolala z pozice ředitelky. „Nezabíhaly
jsme do detailů, ale rozhodně řekla: „Neudělala jsem nic špatného“,“ popsala Esther Spigelmanová.

https://cz24.news/reditelka-zidovske-skoly-jde-k-soudu-podle-obzaloby-sexualne-zneuzila-70-deti/
https://cz24.news/reditelka-zidovske-skoly-jde-k-soudu-podle-obzaloby-sexualne-zneuzila-70-deti/

